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Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

Endstand Mannschafts-Ergebnis: 
 
 
 

1.  BE     551    SLZ Berlin                                    8.569 

2.  MV     556    Sportgymnasium Neubrandenburg          8.406 

3.  BB     552    Sportschule Potsdam                        8.403 

4.  ST     562    Sportschulen Halle       8.383 

5.  SN     561    Sportgymnasium Chemnitz   8.247 

6.  TH     564    Pierre-d-C Gymnasium Erfurt                   8.018 

7.  RP     559    Gymnasium Nieder-Olm                        7.886 

8.  NW     558    Christl-Dtr-Grabbe-Gym Detmold        7.776 

9.  HE     555    Weiltalschule Weilmünster   7.661 

10.  NI     557    Bischöf Gym Josephinum Hildesh               7.632 

11.  BW     549    Ludwig-Frank-GymMannheim                 7.626 

12.  HH    554    Walddörfer-Gymnasium Hamburg            7.529 

13.  BY     550    Franz-Mark-Gym Markt Schwaben       7.522 

14.  SH     563     Gemeinschaftsschule Bredstedt      7.513 

15.  SL     560    Peter-Wust-Gym Merzig          7.314 

16.  HB    553    Oberschule a.d. Helsinkistraße                6.634 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  BE     551                        Jungen III   JtfO 

SLZ Berlin                     

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              604  Claypool, Gavin          2004  +0,1     8,97   641      

                  601  Voigt, Finn Niklas       2004  +0,1     9,05   630 1271 

                  610  Gläske, Dorian           2004  +0,2     9,54  (566)     

 

800 m             603  Enyiagu, Jermaine        2004        2:12,99   573      

                  602  Seiler Gazmuri, Alexandr 2005        2:14,98   559 1132 

                  609  Schindler, Leonik Franz  2005        2:18,44  (536)     

 

Weitsprung        603  Enyiagu, Jermaine        2004  +0,2     6,19   610      

                  602  Seiler Gazmuri, Alexandr 2005  -0,3     6,06   598 1208 

                  610  Gläske, Dorian           2004  +1,0     5,79  (573)     

 

Hochsprung        605  Schluckwerder, Denyo Jer 2004           1,85   648      

                  604  Claypool, Gavin          2004           1,85   648 1296 

                  611  Bauermann, Jan           2005           1,73  (592)     

 

Kugelstoss (4 kg) 606  Müller, Ronny            2004          14,43   641      

                  608  Galow, Paul              2004          13,04   590 1231 

                  607  Neidel Castillo, Marco   2004          10,46  (488)     

 

Ballwurf 200g     607  Neidel Castillo, Marco   2004          67,00   503      

                  606  Müller, Ronny            2004          63,50   486  989 

                  612  Sachse, Marek            2004          59,50  (465)     

 

4 x 75 m  St. 1   601  Voigt, Finn Niklas       2004          33,75  1442 1442 

                  610  Gläske, Dorian           2004                          

                  603  Enyiagu, Jermaine        2004                          

                  604  Claypool, Gavin          2004                          

           St. 2  607  Neidel Castillo, Marco   2004          35,56 (1306)     

                  602  Seiler Gazmuri, Alexandr 2005                          

                  609  Schindler, Leonik Franz  2005                          

                  605  Schluckwerder, Denyo Jer 2004                          

 

                                                              Gesamt:    8.569 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  MV     556                        Jungen III   JtfO 

Sportgymnasium Neubrandenburg  

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              667  Mehlberg, Ole            2005  +0,1     9,11   622      

                  661  Puchta, Franz            2004  +0,1     9,13   619 1241 

                  662  Grützenmacher, Theo      2005  +0,2     9,21  (608)     

 

800 m             664  Köhn, Bennet             2004        2:00,06   673      

                  671  Seefeldt, Nils           2004        2:08,16   608 1281 

                  666  Fatyga, Michal           2007        2:26,93  (484)     

 

Weitsprung        671  Seefeldt, Nils           2004  -0,3     6,20   611      

                  661  Puchta, Franz            2004  -0,6     5,91   584 1195 

                  663  Stollhoff, Denny         2004  +0,2     5,38  (533)     

 

Hochsprung        671  Seefeldt, Nils           2004           1,73   592      

                  669  Gebhardt, Bjarne         2004           1,73   592 1184 

                  668  Edoh, Edmond             2005           1,61  (534)     

 

Kugelstoss (4 kg) 669  Gebhardt, Bjarne         2004          11,86   545      

                  667  Mehlberg, Ole            2005          11,28   522 1067 

 

Ballwurf 200g     662  Grützenmacher, Theo      2005          70,50   521      

                  669  Gebhardt, Bjarne         2004          68,50   511 1032 

 

4 x 75 m  St. 1   664  Köhn, Bennet             2004          34,21  1406 1406 

                  662  Grützenmacher, Theo      2005                          

                  667  Mehlberg, Ole            2005                          

                  661  Puchta, Franz            2004                          

           St. 2  663  Stollhoff, Denny         2004          38,17 (1132)     

                  668  Edoh, Edmond             2005                          

                  670  Sorgers, Eric            2006                          

                  666  Fatyga, Michal           2007                          

 

                                                              Gesamt:    8.406 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  BB     552                        Jungen III   JtfO 

Sportschule Potsdam            

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              613  Herbst, Vincent          2004  +0,1     8,73   676      

                  618  Alschweig, Finley        2005  +0,1     9,16   615 1291 

                  615  Bertel, Aron             2004  +0,1     9,31  (595)     

 

800 m             624  Leuteritz, Matti         2005        2:05,32   630      

                  617  Ehrke, Moritz            2004        2:07,91   610 1240 

                  616  Hecker, Felix            2004        2:12,57  (576)     

 

Weitsprung        619  Masuch, Titus            2004  +0,2     5,79   573      

                  613  Herbst, Vincent          2004  +0,5     5,53   548 1121 

                  618  Alschweig, Finley        2005  +0,0     5,39  (534)     

 

Hochsprung        615  Bertel, Aron             2004           1,73   592      

                  620  Zeising, Florian         2004           1,65   554 1146 

                  614  Dorsch, Jonas            2004           1,61  (534)     

 

Kugelstoss (4 kg) 623  Ackermann, Domenik       2005          12,98   588      

                  619  Masuch, Titus            2004          12,81   582 1170 

                  614  Dorsch, Jonas            2004          12,00  (551)     

 

Ballwurf 200g     619  Masuch, Titus            2004          71,00   523      

                  620  Zeising, Florian         2004          68,00   508 1031 

                  623  Ackermann, Domenik       2005          60,00  (468)     

 

4 x 75 m  St. 1   622  Starck, Luca             2006          34,23  1404 1404 

                  613  Herbst, Vincent          2004                          

                  618  Alschweig, Finley        2005                          

                  615  Bertel, Aron             2004                          

           St. 2  621  Schulz, Max              2006          35,55 (1306)     

                  617  Ehrke, Moritz            2004                          

                  614  Dorsch, Jonas            2004                          

                  620  Zeising, Florian         2004                          

 

                                                              Gesamt:    8.403 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  ST     562                        Jungen III   JtfO 

Sportschulen Halle             

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              737  Leibinnes, Emil          2005  +0,2     9,07   627      

                  734  Pohl, Christof           2004  +0,1     9,09   625 1252 

                  741  Willner, Lennard Noel    2006  +0,1     9,89  (524)     

 

800 m             744  Müller, Karl             2004        2:07,98   609      

                  735  Matibe, Jonas            2004        2:11,89   580 1189 

                  743  Klügel, Theo             2005        2:15,17  (557)     

 

Weitsprung        733  Agboh-Anih, Emmanuel     2004  +0,0     6,17   608      

                  744  Müller, Karl             2004  +0,2     5,83   577 1185 

                  736  Hartung, Aaron Caspar    2004  +0,3     5,32  (527)     

 

Hochsprung        737  Leibinnes, Emil          2005           1,69   573      

                  738  Frens, Jakob             2005           1,57   514 1087 

                  736  Hartung, Aaron Caspar    2004           1,57  (514)     

 

Kugelstoss (4 kg) 733  Agboh-Anih, Emmanuel     2004          15,00   661      

                  738  Frens, Jakob             2005          12,69   577 1238 

                  742  Eltz, Theodor Otto       2005          11,16  (517)     

 

Ballwurf 200g     734  Pohl, Christof           2004          69,50   516      

                  739  Kluge, Tom Eric          2005          60,00   468  984 

                  742  Eltz, Theodor Otto       2005          52,00  (425)     

 

4 x 75 m  St. 1   737  Leibinnes, Emil          2005          33,68  1448 1448 

                  734  Pohl, Christof           2004                          

                  744  Müller, Karl             2004                          

                  733  Agboh-Anih, Emmanuel     2004                          

           St. 2  743  Klügel, Theo             2005          37,04 (1204)     

                  741  Willner, Lennard Noel    2006                          

                  740  Clair, Leon Joel         2006                          

                  738  Frens, Jakob             2005                          

 

                                                              Gesamt:    8.383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  SN     561                        Jungen III   JtfO 

Sportgymnasium Chemnitz        

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              727  Gombos, Gustav           2006  +0,2     9,26   602      

                  725  Ludwigkeit, Fred Marvin  2004  +0,3     9,44   579 1181 

                  722  Schoepe, Bela            2004  +0,1     9,87  (526)     

 

800 m             731  Arnold, Chsristopher     2005        2:09,81   595      

                  726  Albrecht, Marc           2005        2:13,31   570 1165 

                  732  Schilbach, Karl          2006        2:18,45  (536)     

 

Weitsprung        721  Freund, Steven           2005  +0,6     5,62   557      

                  723  Gröper, Michel           2004  -0,4     5,56   551 1108 

                  722  Schoepe, Bela            2004  +0,3     5,44  (539)     

 

Hochsprung        721  Freund, Steven           2005           1,69   573      

                  727  Gombos, Gustav           2006           1,61   534 1107 

                  728  Roscher, Aaron           2005           1,49  (474)     

 

Kugelstoss (4 kg) 723  Gröper, Michel           2004          15,58   681      

                  724  Neubert, Jeremy          2004          15,48   678 1359 

                  730  Wolf, Franco             2005           9,18  (433)     

 

Ballwurf 200g     724  Neubert, Jeremy          2004          69,00   513      

                  725  Ludwigkeit, Fred Marvin  2004          64,00   489 1002 

                  726  Albrecht, Marc           2005          57,00  (452)     

 

4 x 75 m  St. 1   725  Ludwigkeit, Fred Marvin  2004          35,29  1325 1325 

                  724  Neubert, Jeremy          2004                          

                  727  Gombos, Gustav           2006                          

                  723  Gröper, Michel           2004                          

           St. 2  729  Pansa, Raphael           2005          37,72 (1160)     

                  722  Schoepe, Bela            2004                          

                  728  Roscher, Aaron           2005                          

                  730  Wolf, Franco             2005                          

 

                                                              Gesamt:    8.247 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  TH     564                        Jungen III   JtfO 

Pierre-d-C Gymnasium Erfurt    

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              757  Wallstein, Bennedikt     2005  +0,1     9,28   599      

                  761  Mewes, Floyd             2004  +0,1     9,54   566 1165 

                  766  Knauf, Tim               2006  +0,1     9,77  (538)     

 

800 m             758  Hahn, Hannes             2004        2:11,09   586      

                  767  Höfer, Felix             2006        2:13,59   568 1154 

                  765  Frerichs, Ben            2005        2:18,37  (536)     

 

Weitsprung        757  Wallstein, Bennedikt     2005  +0,4     6,11   603      

                  761  Mewes, Floyd             2004  +1,5     5,90   583 1186 

                  764  Dietz, Friedrich         2004  -0,1     5,54  (549)     

 

Hochsprung        764  Dietz, Friedrich         2004           1,73   592      

                  759  Spieß, Cedric            2004           1,73   592 1184 

                  760  Beyer, Benn              2005           1,61  (534)     

 

Kugelstoss (4 kg) 763  Hardrath, Maurice        2004          12,61   574      

                  758  Hahn, Hannes             2004          11,01   511 1085 

                  759  Spieß, Cedric            2004          10,28  (481)     

 

Ballwurf 200g     759  Spieß, Cedric            2004          60,00   468      

                  762  Brenner, Valentin        2004          56,00   447  915 

                  763  Hardrath, Maurice        2004          51,00  (419)     

 

4 x 75 m  St. 1   762  Brenner, Valentin        2004          35,24  1329 1329 

                  761  Mewes, Floyd             2004                          

                  758  Hahn, Hannes             2004                          

                  757  Wallstein, Bennedikt     2005                          

           St. 2  764  Dietz, Friedrich         2004          37,25 (1190)     

                  765  Frerichs, Ben            2005                          

                  766  Knauf, Tim               2006                          

                  768  Wollf, Thilo             2006                          

 

                                                              Gesamt:    8.018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  RP     559                        Jungen III   JtfO 

Gymnasium Nieder-Olm           

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              697  Jessen, Len              2004  +0,1     9,22   607      

                  698  Kämmerer, David          2005  +0,3     9,67   550 1157 

                  699  Eschborn, Tobias         2005  +0,2    10,16  (494)     

 

800 m             700  Hofmann, Thorben         2004        2:14,29   564      

                  708  Sander, Jaron            2005        2:20,29   524 1088 

                  706  Elbert, Nils             2005        2:25,58  (492)     

 

Weitsprung        697  Jessen, Len              2004  +0,4     5,52   547      

                  707  Petri, Lennart           2004  +0,5     5,46   541 1088 

                  702  Malinowsky, Viktor       2004  +0,4     4,91  (486)     

 

Hochsprung        702  Malinowsky, Viktor       2004           1,73   592      

                  700  Hofmann, Thorben         2004           1,65   554 1146 

                  701  Hofmann, Nils            2004           1,57  (514)     

 

Kugelstoss (4 kg) 707  Petri, Lennart           2004          12,81   582      

                  705  Osterhagen, Philip       2005          10,71   499 1081 

                  703  Kiefer, Jonathan         2004          10,55  (492)     

 

Ballwurf 200g     707  Petri, Lennart           2004          75,00   542      

                  704  Fischer, Lars            2004          70,00   518 1060 

                  705  Osterhagen, Philip       2005          67,50  (506)     

 

4 x 75 m  St. 1   699  Eschborn, Tobias         2005          36,13  1266 1266 

                  697  Jessen, Len              2004                          

                  698  Kämmerer, David          2005                          

                  702  Malinowsky, Viktor       2004                          

           St. 2  708  Sander, Jaron            2005          38,56 (1108)     

                  706  Elbert, Nils             2005                          

                  700  Hofmann, Thorben         2004                          

                  704  Fischer, Lars            2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.886 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  NW     558                        Jungen III   JtfO 

Christl-Dtr-Grabbe-Gym Detmold 

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              686  Heymann, Kenneth         2004  +0,1     9,32   594      

                  695  Morawietz, Till          2005  +0,3     9,70   546 1140 

                  688  Laubinger, Nico          2004  +0,1     9,99  (513)     

 

800 m             693  Tennstedt, Enno          2004        2:10,21   593      

                  692  Schmidt, Justin          2004        2:16,37   549 1142 

                  696  Lake, Hannes             2004        2:19,85  (527)     

 

Weitsprung        689  Laubinger, Nils          2004  +0,2     5,33   528      

                  693  Tennstedt, Enno          2004  +0,6     5,25   521 1049 

                  695  Morawietz, Till          2005  +0,6     4,75  (469)     

 

Hochsprung        694  Chmiel, Jannis           2004           1,65   554      

                  685  Böger, Michel            2004           1,65   554 1108 

                  688  Laubinger, Nico          2004           1,61  (534)     

 

Kugelstoss (4 kg) 687  Jänig, Jakob             2004          10,84   504      

                  690  Pecht, Nino              2004          10,61   495  999 

                  691  Pecht, Louis             2004          10,09  (473)     

 

Ballwurf 200g     687  Jänig, Jakob             2004          74,50   539      

                  685  Böger, Michel            2004          65,00   494 1033 

                  686  Heymann, Kenneth         2004          64,50  (491)     

 

4 x 75 m  St. 1   686  Heymann, Kenneth         2004          35,57  1305 1305 

                  685  Böger, Michel            2004                          

                  689  Laubinger, Nils          2004                          

                  688  Laubinger, Nico          2004                          

           St. 2  695  Morawietz, Till          2005          36,65 (1230)     

                  691  Pecht, Louis             2004                          

                  694  Chmiel, Jannis           2004                          

                  687  Jänig, Jakob             2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.776 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  HE     555                        Jungen III   JtfO 

Weiltalschule Weilmünster      

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              656  Wagner, Jonah            2005  +0,2     9,47   575      

                  653  Alturchan, Saeed         2004  +0,2     9,55   565 1140 

                  650  Velten, Max              2004  +0,2     9,84  (530)     

 

800 m             650  Velten, Max              2004        2:18,28   537      

                  654  Betz, Arne               2004        2:20,46   523 1060 

                  651  Kramer, Nevio            2006        2:34,96  (440)     

 

Weitsprung        649  Rohde, Max               2004  +0,8     5,61   556      

                  655  Kniese, Jannik           2004  +0,2     5,18   514 1070 

                  657  Legner, Luc              2005         abgem.            

 

Hochsprung        649  Rohde, Max               2004           1,69   573      

                  655  Kniese, Jannik           2004           1,65   554 1127 

                  656  Wagner, Jonah            2005           1,53  (494)     

 

Kugelstoss (4 kg) 656  Wagner, Jonah            2005          12,68   577      

                  652  Sachse, Marlon           2004          10,79   502 1079 

                  660  Weil, Marcel             2004          10,45  (488)     

 

Ballwurf 200g     659  Stisch, Kjell            2006          63,00   483      

                  660  Weil, Marcel             2004          54,50   439  922 

                  652  Sachse, Marlon           2004          50,50  (416)     

 

4 x 75 m  St. 1   653  Alturchan, Saeed         2004          36,17  1263 1263 

                  649  Rohde, Max               2004                          

                  655  Kniese, Jannik           2004                          

                  650  Velten, Max              2004                          

           St. 2  658  Schädel, Phillip         2004          38,55 (1109)     

                  654  Betz, Arne               2004                          

                  657  Legner, Luc              2005                          

                  660  Weil, Marcel             2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.661 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  NI     557                        Jungen III   JtfO 

Bischöf Gym Josephinum Hildesh 

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              673  Kaluza, Niclas Jan       2004  +0,1     9,12   621      

                  674  Babitsch, Alexander      2004  +0,3     9,49   572 1193 

                  678  Henze, Fynn              2004  +0,3     9,56  (564)     

 

800 m             676  Rathgen, Jobst           2004        2:15,12   558      

                  678  Henze, Fynn              2004        2:17,05   545 1103 

                  677  Strauch, Michael         2005        2:35,80  (436)     

 

Weitsprung        679  Ölkers, Henning          2004  +0,6     5,53   548      

                  674  Babitsch, Alexander      2004  +0,1     5,28   523 1071 

 

Hochsprung        679  Ölkers, Henning          2004           1,61   534      

                  673  Kaluza, Niclas Jan       2004           1,53   494 1028 

                  680  Herbst, Mika             2004           1,37  (411)     

 

Kugelstoss (4 kg) 679  Ölkers, Henning          2004          11,32   524      

                  682  Risch, Fynn              2004          10,40   486 1010 

                  683  Hauck, Phillip           2004           9,69  (456)     

 

Ballwurf 200g     682  Risch, Fynn              2004          66,00   499      

                  681  Westendorf, Timon        2004          60,50   471  970 

                  680  Herbst, Mika             2004          52,50  (428)     

 

4 x 75 m  St. 1   674  Babitsch, Alexander      2004          36,25  1257 1257 

                  676  Rathgen, Jobst           2004                          

                  678  Henze, Fynn              2004                          

                  673  Kaluza, Niclas Jan       2004                          

           St. 2  681  Westendorf, Timon        2004          40,50  (996)     

                  682  Risch, Fynn              2004                          

                  680  Herbst, Mika             2004                          

                  683  Hauck, Phillip           2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.632 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  BW     549                        Jungen III   JtfO 

Ludwig-Frank-GymMannheim       

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              579  Lutz, Eric               2004  +0,2     9,54   566      

                  588  Beckerbauer, Linus       2004  +0,1     9,77   538 1104 

                  581  Dagdeviren, Diren        2005  +0,2     9,89  (524)     

 

800 m             581  Dagdeviren, Diren        2005        2:18,26   537      

                  580  Strack, Finn             2004        2:21,19   518 1055 

                  585  Kaiser, Amir             2004        2:31,64  (458)     

 

Weitsprung        577  Hahn, Simon              2004  +0,1     6,26   617      

                  578  Harris, Dillon           2004  -0,3     5,46   541 1158 

                  583  Schulat, Tim             2005  +0,1     4,85  (480)     

 

Hochsprung        588  Beckerbauer, Linus       2004           1,69   573      

                  578  Harris, Dillon           2004           1,61   534 1107 

                  583  Schulat, Tim             2005           1,49  (474)     

 

Kugelstoss (4 kg) 577  Hahn, Simon              2004          12,10   555      

                  579  Lutz, Eric               2004           9,72   457 1012 

                  586  Blösch, Bastian          2005           8,21  (389)     

 

Ballwurf 200g     584  Schmid, Linus            2005          58,00   458      

                  587  Isaac, Christian         2004          55,00   441  899 

                  586  Blösch, Bastian          2005          47,00  (396)     

 

4 x 75 m  St. 1   578  Harris, Dillon           2004          35,77  1291 1291 

                  579  Lutz, Eric               2004                          

                  577  Hahn, Simon              2004                          

                  588  Beckerbauer, Linus       2004                          

           St. 2  581  Dagdeviren, Diren        2005          38,73 (1098)     

                  585  Kaiser, Amir             2004                          

                  580  Strack, Finn             2004                          

                  583  Schulat, Tim             2005                          

 

                                                              Gesamt:    7.626 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  HH     554                        Jungen III   JtfO 

Walddörfer-Gymnasium Hamburg   

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              640  Louis, Jan               2004  +0,3     9,39   585      

                  639  Tierweiler, Liam         2004  +0,2     9,60   559 1144 

                  641  Dröge, Stefan            2004  +0,3     9,83  (531)     

 

800 m             646  Segatz, Max              2006        2:15,74   554      

                  644  Mathiak, Gideon          2004        2:15,90   553 1107 

                  645  Steinwärder, Tobias      2007        2:41,38  (408)     

 

Weitsprung        642  Albert, Felix            2005  +0,4     5,40   535      

                  637  Sagatz, Theodor          2004  +0,1     5,34   529 1064 

                  639  Tierweiler, Liam         2004  +0,2     5,24  (520)     

 

Hochsprung        647  Bendele, Denaiel         2004           1,61   534      

                  644  Mathiak, Gideon          2004           1,57   514 1048 

                  643  Krokotsch, Fabian        2004           1,49  (474)     

 

Kugelstoss (4 kg) 637  Sagatz, Theodor          2004          11,25   521      

                  640  Louis, Jan               2004          10,80   503 1024 

                  648  von Werder, Enno         2004          10,20  (478)     

 

Ballwurf 200g     638  Nolte, Caspar            2004          55,50   444      

                  637  Sagatz, Theodor          2004          55,00   441  885 

                  646  Segatz, Max              2006          51,00  (419)     

 

4 x 75 m  St. 1   642  Albert, Felix            2005          36,25  1257 1257 

                  640  Louis, Jan               2004                          

                  641  Dröge, Stefan            2004                          

                  639  Tierweiler, Liam         2004                          

           St. 2  644  Mathiak, Gideon          2004          38,06 (1139)     

                  646  Segatz, Max              2006                          

                  648  von Werder, Enno         2004                          

                  647  Bendele, Denaiel         2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.529 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  BY     550                        Jungen III   JtfO 

Franz-Mark-Gym Markt Schwaben  

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              595  Balint, Blasko           2004  +0,2     9,60   559      

                  596  Ovcarik, Peter           2005  +0,2     9,83   531 1090 

                  590  Lentner, Jakob           2004  +0,2     9,86  (528)     

 

800 m             590  Lentner, Jakob           2004        2:17,71   541      

                  595  Balint, Blasko           2004        2:17,78   540 1081 

                  598  Jeebe, Marinus           2005        2:21,71  (515)     

 

Weitsprung        594  Hilburger, Lukas         2004  +1,0     5,56   551      

                  599  Harecker, Leon           2004  +0,4     5,11   506 1057 

                  600  Nguyen, Viet-Duc         2004  +0,4     4,66  (460)     

 

Hochsprung        594  Hilburger, Lukas         2004           1,69   573      

                  599  Harecker, Leon           2004           1,57   514 1087 

                  597  Schmid, Florian          2005           1,53  (494)     

 

Kugelstoss (4 kg) 592  Wasser, Alexander        2004          10,74   500      

                  594  Hilburger, Lukas         2004          10,62   495  995 

                  593  Lock, Andreas            2004           9,99  (469)     

 

Ballwurf 200g     593  Lock, Andreas            2004          71,00   523      

                  589  Baumann, Tobias          2004          60,00   468  991 

                  591  Felber, Sebastian        2004          54,50  (439)     

 

4 x 75 m  St. 1   590  Lentner, Jakob           2004          36,79  1221 1221 

                  599  Harecker, Leon           2004                          

                  596  Ovcarik, Peter           2005                          

                  595  Balint, Blasko           2004                          

           St. 2  600  Nguyen, Viet-Duc         2004          38,58 (1107)     

                  597  Schmid, Florian          2005                          

                  589  Baumann, Tobias          2004                          

                  591  Felber, Sebastian        2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.522 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  SH     563                        Jungen III   JtfO 

Gemeinschaftsschule Bredstedt  

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              745  Jensen, Bahne            2004  +0,1     9,52   568      

                  750  Sekowski, Phillip        2005  +0,3     9,78   537 1105 

                  756  Sönsken, Arvid           2004  +0,1    10,40  (468)     

 

800 m             747  Elwawy, Karim            2004        2:05,23   630      

                  745  Jensen, Bahne            2004        2:14,87   560 1190 

                  753  Paulsen, Justin          2004        2:29,93  (467)     

 

Weitsprung        747  Elwawy, Karim            2004  +1,5     5,44   539      

                  746  Kasch, Jarne             2004  -0,3     5,14   509 1048 

                  748  Elwawy, Hatim            2006  +0,4     4,49  (442)     

 

Hochsprung        750  Sekowski, Phillip        2005           1,57   514      

                  756  Sönsken, Arvid           2004           1,41   433  947 

                  752  Wegner, Max              2005           1,33  (390)     

 

Kugelstoss (4 kg) 752  Wegner, Max              2005          11,44   529      

                  746  Kasch, Jarne             2004          10,95   509 1038 

                  754  Mönning, Alexander       2004           8,98  (424)     

 

Ballwurf 200g     755  Carstensen, Jaron        2005          56,50   450      

                  751  Drews, Paul              2005          56,50   450  900 

                  749  Kinsky, Arv Jendre       2005          50,00  (414)     

 

4 x 75 m  St. 1   745  Jensen, Bahne            2004          35,85  1285 1285 

                  747  Elwawy, Karim            2004                          

                  746  Kasch, Jarne             2004                          

                  750  Sekowski, Phillip        2005                          

           St. 2  755  Carstensen, Jaron        2005          40,25 (1010)     

                  748  Elwawy, Hatim            2006                          

                  756  Sönsken, Arvid           2004                          

                  753  Paulsen, Justin          2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.513 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  SL     560                        Jungen III   JtfO 

Peter-Wust-Gym Merzig          

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              710  Walisch, Lukas           2004  +0,1     9,06   629      

                  709  Kronberger, Valentin     2004  +0,2     9,60   559 1188 

                  713  Spanier, Niclas          2004  +0,2     9,78  (537)     

 

800 m             720  Daigeler, Peter          2004        2:22,53   510      

                  715  Scheid, Cedric           2004        2:29,82   468  978 

                  719  Miel, Kerian             2006        2:42,67  (402)     

 

Weitsprung        710  Walisch, Lukas           2004  +0,3     5,32   527      

                  716  Rudnick, Leo             2005  +0,6     4,74   468  995 

                  712  Chiapparo, Noah          2004  +0,7     4,70  (464)     

 

Hochsprung        718  Gleser, Julius           2004           1,61   534      

                  711  von Boch, Adrian         2004           1,57   514 1048 

                  712  Chiapparo, Noah          2004           1,45  (453)     

 

Kugelstoss (4 kg) 709  Kronberger, Valentin     2004           9,60   452      

                  716  Rudnick, Leo             2005           9,55   450  902 

                  717  Kiefer, Jonas            2005           9,17  (433)     

 

Ballwurf 200g     714  Waerder, Fynn            2005          66,00   499      

                  717  Kiefer, Jonas            2005          52,50   428  927 

                  716  Rudnick, Leo             2005          52,50  (428)     

 

4 x 75 m  St. 1   712  Chiapparo, Noah          2004          35,98  1276 1276 

                  713  Spanier, Niclas          2004                          

                  709  Kronberger, Valentin     2004                          

                  710  Walisch, Lukas           2004                          

           St. 2  714  Waerder, Fynn            2005          38,50 (1112)     

                  718  Gleser, Julius           2004                          

                  720  Daigeler, Peter          2004                          

                  711  von Boch, Adrian         2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.314 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf III (Jahrgang 2004 – 2007) - Jungen 

Wettkampfergebnisse vom 23.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  HB     553                        Jungen III   JtfO 

Oberschule a.d. Helsinkistraße 

23.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

75 m              626  Ramic, Asim              2004  +0,1    10,16   494      

                  630  Pfennig, Dennis          2005  +0,1    10,40   468  962 

                  633  Kaymakcioglu, Tarik      2006  +0,1    10,66  (442)     

 

800 m             626  Ramic, Asim              2004        2:31,57   458      

                  632  Bruns, Jelte             2007        2:47,84   379  837 

 

Weitsprung        626  Ramic, Asim              2004  +0,7     4,71   465      

                  633  Kaymakcioglu, Tarik      2006  +0,4     4,63   457  922 

                  629  Nordhusen, Kenny         2004  +0,3     4,27  (418)     

 

Hochsprung        629  Nordhusen, Kenny         2004           1,53   494      

                  625  Sinani, Laif             2004           1,49   474  968 

 

Kugelstoss (4 kg) 625  Sinani, Laif             2004          11,53   532      

                  628  Barkal, Hussein          2005           9,59   451  983 

 

Ballwurf 200g     630  Pfennig, Dennis          2005          60,50   471      

                  625  Sinani, Laif             2004          60,50   471  942 

 

4 x 75 m  St. 1   633  Kaymakcioglu, Tarik      2006          40,06  1020 1020 

                  629  Nordhusen, Kenny         2004                          

                  630  Pfennig, Dennis          2005                          

                  628  Barkal, Hussein          2005                          

 

 

                                                              Gesamt:    6.634 

 


